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1983 og 1984, må der også dér være et kon- 1 
kret tal for udviklingen i restindkomsterne. 

Det er jo sådan, at man har forventet, at 
bruttofaktorindkomsten vil stige med fra 
til 31/2 pct i de forskellige år, og vi har oplys- 
ninger om, at lønningerne på det private ar- 
bejdsmarked er faldet, og at den offentlige 
sektor stort set er uændret. Resultatet må 
være, at der kan findes konkrete tal. for ud- 
viklingen i restindkomsterne. Kan ministeren 
bekræfte, at vi efterfølgende kan få nogle 
konkrete tal, for de må findes i modellen? 

Økonomiministeren (Anders Andersen): 
Jeg nævnte jo tallene for 1982 og 1983. Vi 

har naturligvis ikke tal for 1984 på nuværen- 
de tidspunkt. Når vi beregner på den måde, 
jeg gav udtryk for, kan vi jo først få tallene, 
når året er gået. Derfor kan vi ikke lave no- 
get skøn og laver ikke noget skøn over det, 
der rækker frem, fordi der er så mange ting, 
der spiller ind. Der er ingen, der kan fortælle 
mig på nuværende tidspunkt, hvad høstens 
størrelse vil blive i 1984, for nu at tage et 
enkelt område. Sådan er der andre områder, 
hvor man ikke kan skønne over udviklingen, 
og derfor har vi ikke tal, der rækker frem. 

Jes Lunde (SF): 
De manglende muligheder for at skønne 

over den fremtidige udvikling har jo ikke 
afholdt regeringen fra at skønne, at næste 
overenskomst bliver på 2 pet. Og regeringen 
har også i modellen forudsat en udvikling i 
restindkomsterne. Det er simpelt hen uund- 
gåeligt. Man forudsætter her, at bruttofak- 
torindkomsten i 1984 vil stige med 2 Y2-3 pet. 
Når dertil kommer, at man forestiller sig, at 
reallønnen skal være uændret i den private 
sektor, og at den offentlige sektor skal være 
uændret, så er det klart, at man har et tal 
for, hvordan restindkomsterne vil udvikle 
sig, men åbenbart ikke vil frem med det. 

Jeg skal da spørge, om den stigning i rest- 
indkomsterne, som regeringen erkender at 
der er sket -  15-20 pet. hvilket jo er meget 
mere end lønningerne -  giver anledning til 
overvejelser i regeringen om indkomstforde- 
lingen i samfundet, eller om det simpelt hen 
er et mål for regeringen, at uligheden skal 
øges. 

Økonomiministeren (Anders Andersen): 

Jeg kan sige, at det giver sådan set ingen 
anledning til overvejelser. Jeg går ud fra -  
jeg sagde også i det politisk-økonomiske ud- 
valg, at det var mit skøn -  at restindkomster- 
ne også i den kommende tid vil vise en stør- 
re stigning end lønindtægterne, og det er en 
forudsætning for, at vi kan få de investe- 
ringer, der er behov for, for at forøge be- 
skæftigelsen og for at forøge produktionen. 
Det er dér, der skal ske en større indtjening i 
dansk erhvervsliv, så det er en helt målbe- 
vidst linje, regeringen har på dette område. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 

Spm. nr. S 450 

3) Til ministeren for offentlige arbejder af: 

Tommy Dinesen (SF): 
»Hvilke planer har ministeren om Ka- 

lundborg-Samsø-færgens fremtid, og har mi- 
nisteren planer om at tvangsforflytte besæt- 
ningsmedlemmerne til Samsø?« 

Ministeren for offentlige arbejder (Arne Mel- 
chior): 

Samsøfærgen mellem Kolby Kås og Ka- 
lundborg har efter sagens natur den hoved- 
opgave at betjene befolkningen på Samsø, og 
det gøres bedst og billigst ved, at færgen har 
fast station på Samsø, således at det bliver 
muligt for Samsøs befolkning at starte hjem- 
mefra om morgenen, nå ind f.eks. til hoved- 
staden og komme hjem samme dag. 

Jeg skal gøre opmærksom på, at dette 
synspunkt ikke er et, jeg har erhvervet mig, 
men et, jeg har gjort gældende her i salen -  
jeg kan vise hr. Tommy Dinesen stedet. For 
nogle år siden, da sagen var til debat, havde 
jeg nøjagtig samme opfattelse, og det har 
længe været et mål for mig at nå dertil. 

I dag er færgen jo altså hjemmehørende i 
Kalundborg, og det er der historiske grunde 
til, men der bliver i foråret 1986j forbindelse 
med indsættelse af nye færger på Århus-Ka- 
lundborg-overfarten en passende anledning. 

Naturligvis er der også andre end samsin- 
gerne, der skal tages hensyn til, selv om stør- 
relsesforholdet jo falder i øjnene: der er ca. 
5.000 fastboende på Samsø, og der er ca. 50 
af personalet, der bliver berørt af det. Også 
dette tyder naturligvis på, at man skal sætte 
samsingernes interesse øverst, også af den 


